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BEZPIECZEŃSTWO POŻAROWE OBIEKTÓW 

ZABYTKOWYCH 

 
13 grudnia2016 r. w Centrum Naukowo-Badawczym Ochrony Przeciwpożarowej im. 

Józefa Tuliszkowskiego- Państwowy Instytut Badawczy w Józefowie odbyła się 

konferencja naukowa pt.:„Bezpieczeństwo pożarowe obiektów zabytkowych”. 

Konferencja została zorganizowana przez CNBOP-PIB, a współorganizatorami byli: 

Szkoła Główna Służby Pożarniczej, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, Wyższa 

Szkoła Policji w Szczytnie, Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny im. Kazimierza 

Pułaskiego w Radomiu, Regionalne Centrum Badań nad Bezpieczeństwem Wyższej Szkoły 

Administracji w Bielsku- Białej. 
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Konferencja zorganizowana była w ramach projektu nr DOB-BIO7/08/01/2015 pt.: 

„Opracowanie innowacyjnego systemu zarządzania bezpieczeństwem obiektów 

zabytkowych w zurbanizowanych centrach miast” realizowanego przez Konsorcjum 

Naukowe ze środków finansowych Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (konkurs nr 

7/2015na wykonanie projektów w zakresie badań naukowych lub prac rozwojowych na 

rzecz obronności i bezpieczeństwa państwa). 

 



   

Uczestnicy i prelegenci konferencji 

W konferencji uczestniczyli eksperci, teoretycy i praktycy oraz zaproszeni goście, 

w tym przedstawiciele Konsorcjum Naukowego realizującego ww. projekt: Szkoły 

Głównej Służby Pożarniczej, Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, 

firmy Dynamic Safety Corporation Spółka z o. o., Centrum Naukowo-Badawczego 

Ochrony Przeciwpożarowej im. Józefa Tuliszkowskiego - Państwowy Instytutu Badawczy, 

a także przedstawiciele: 
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Głównym celem konferencji stanowiącej podsumowanie pierwszego etapu 

realizacji projektu (faza badawcza) była prezentacja dotychczas uzyskanych wyników 

w zakresie prowadzonych badań przez Konsorcjum, a także na podstawie niezależnych 

badań prowadzonych przez inne jednostki naukowe zaproszone do współpracy w ramach 

konferencji, poddanie ich dyskusji, w tym wymianie poglądów, formułowaniu opinii, 

sądów i wniosków. 

Pierwszą sesję poświęcono tematyce w zakresie definiowania kontekstu ochrony 

zabytków, zapewnienia bezpieczeństwa w obiektach muzealnych i zabytkowych i ochronie 

zbiorów. 

Panel obejmował wystąpienia: prof. dr. hab. Bernarda Wiśniewskiego oraz st. bryg. 

w st. sp. mgr. inż. Jana Kielina 

W tej części zaprezentowane zostały następujące referaty: 

 Konteksty ochrony zabytków w zakresie przygotowań obronnych, 

 Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego dla obiektów muzealnych i zabytkowych – 

kierunki i zakres doskonalenia. 

Drugą sesję, poświęcono tematyce związanej z realizacją ww. projektu. 

Zaprezentowano zagadnienia związane z ochroną przeciwpożarową w obiektach 

muzealnych i zabytkowych, możliwościami jej doskonalenia, ochroną zbiorów, a także 

zaangażowania różnych podmiotów i służb w ten proces. 

Panel obejmował wystąpienia: st. bryg. w st. sp. mgr. inż. Piotra Wojtaszewskiego, 

st. kpt. dr. inż. Pawła Ogrodnika, mł. bryg. mgr inż. Wiktora Gawrońskiego, 

dr inż. Andrzeja Krzyszkowskiego, mgr Ingi Abgarowicz, st. bryg. mgr. inż. Krzysztofa 

Kociołka. 

W tej sesji zaprezentowano referaty: 

 Wytyczne i certyfikacji rozwiązań organizacyjnych i technicznych obiektów 

zabytkowych, 

 Potencjalne i rzeczywiste zagrożenia dotyczące bezpieczeństwa a także ryzyka z 

nimi związane występujące w obiektach zabytkowych, 

 Uwarunkowania zagrożeń pożarowych w zabytkowych środkach transportu, 

 Koncepcja produktów I etapu projektu „OZAB”, 

 Wybrane aspekty prowadzenia działań ratowniczych w obiektach zabytkowych. 

Część trzecia poświęcona była edukacji, ochronie zabytków i zbiorów. W tej części 

prelekcję wygłosił dr Robert Gwardyński. 

Prelegent przedstawili referat na temat: 

 Działania policji  podejmowane na rzecz ochrony zabytków. 



W trakcie konferencji przedstawiciele różnych środowisk, dyscyplin naukowych, 

praktycy i teoretycy wymienili swoje doświadczenia i opinie, przedstawili wyniki 

prowadzonych badań i prac oraz dokonali próby zidentyfikowania obszarów 

wymagających doskonalenia. Ponadto przedstawione zostały założenia i propozycje 

(będące wynikiem prowadzonych badań) w zakresie systemu szkolenia i doskonalenia 

zawodowego, a także certyfikacji obiektów. 

W oparciu o wyniki badań naukowych, doświadczenia i praktykę dyskutowano 

o przyszłości i rozwoju ochrony przeciwpożarowej w kontekście ochrony zabytków 

i zbiorów. 

Z uwagi na różnorodność perspektyw postrzegania zagadnień zapewnienia 

bezpieczeństwa, w tym bezpieczeństwa pożarowego i ochrony zbiorów w zgodnej opinii 

uczestników konferencji istnieje potrzeba kontynuowania tego typu przedsięwzięć na rzecz 

doskonalenie ochrony przeciwpożarowej w tej specyficznej, niezwykle cennej kategorii 

obiektów budowlanych. 

 

Opracowali: mgr Beata Wojtasiak, mgr inż. Damian Bąk 
 

    w imieniu Komitetu Organizacyjno-Naukowego Konferencji 

       bryg. dr inż. Jacek Zboina 

 


